
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 9. listopadu 2020
Č. 208, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

2
0

2

HOKEJISTÉ PADLI JEN
S RUSKOU DVACÍTKOU
TÝM FILIPA PEŠÁNA SKONČIL NA TURNAJI KARJALA DRUHÝ STRANA 11

Svátek slaví: Bohdan

Do Bílého domu se po Donaldu Trumpovi nastěhuje Joe Biden, první viceprezidentkou v historii USA se stane senátorka Kamala Harrisová. Více na straně 6 AP

NOVÁ KAPITOLA PRO USA. PREZIDENT BIDEN
ZAČNE BOJEM S PANDEMIÍ



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. listopadu 2020 02

Volání, že by mělo
být české školství
více on-line, nepři-
vádí mnohé odbor-
níky k nadšenému
potlesku.

Nemotorní rodiče, nemotor-
né děti. Sleduje-li potomek
od narození z kočárku ma-
minku či tatínka, jak většinu
procházky stráví rodič pohle-
dem na displej mobilu, má
dítě takřka stoprocentní šan-
ci, že se z něho vyvine jedi-
nec nezvládající v dospělosti
základní pohybové návyky.
Již druhé letošní uzavření

škol a výuka přes komunikač-
ní aplikace, případně zadává-
ní úkolů jen přes e-maily tak
současně nahrávají fyzické-
mu nedostatečnému vývoji
nejmladších generací. „Jsou
děti, které stráví denně pět

až šest hodin u počítače,“
konstatuje neuroložka Jaro-
slava Chlupová, která se dlou-
hodobě zabývá i problemati-
kou pohybových návyků a je-
jich vlivu na fyzický vývoj
u dětí. Pokud v současném ob-
dobí navíc dítě tráví část dne
i vyučováním přes počítač,
čas prožitý bez pohybu se tím
výrazně prodlužuje.
„Ze života se vytrácí lidský

faktor, z člověka se stává jiná
bytost. Vývojově se tak dosta-
ne do podoby skrčeného tvo-
ra, který je řízen technikou,“
upozorňuje neuroložka. Nu-
cení k pohybu by podle ní ne-
mělo pocházet ani třeba od
„chytrých“ hodinek, které za-
pípáním upozorní třeba na
příliš dlouhé sezení. „Člověk
by měl svůj organismus hlí-
dat a cítit sám, ne že to za něj
bude měřit přístroj,“ tvrdí
neuroložka. Vývoji dětí nepři-
spívá ani fakt, že s on-line vý-
ukou se už od jara nekonají
téměř hodiny tělesné výcho-

vy, omezené je nyní i zapoje-
ní dětí do sportu v nejrůzněj-
ších oddílech, kam dříve cho-
dily.
Bez výuky na dálku se však

nyní školy neobejdou. Na roz-
díl od jara je teď totiž účast
na distanční výuce povinná.
Přináší to, vedle vlivu na zdra-

ví, také další problémy. Od-
borníci totiž varují, že pokud
se děti v dohledné době ne-
vrátí do školy, bude tomít ne-
blahý dopad na úroveň jejich
vzdělanosti. V řadě domác-
ností se stále o počítač dělí ro-
diče pracující v režimu home
office i děti. PAVEL HRABICA

Kč/hod.

až

150

Opár tisícovek
veselejší Vánoce.

· Pravidelná výplata na den přesně

· Pro řidiče ŘP sk. B podmínkou

· Rychlé zaškolení

Hledáme brigádníky i nové kolegy

800 223 000
TvojeBudoucnost.cz

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Dozorce vraždil ve
vlastní rodině
Tři lidé zemřeli v sobotu vpodve-
čer při střelbě na příjezdové cestě
k rodinnému domu v obci Líský
na Kladensku. Policie nalezla na
místě dvě mrtvé ženy a muže, kte-
rý byl pravděpodobným pachate-
lem a který pak spáchal sebevraž-
du. Muž byl podle mluvčí Vězeň-
ské služby členem jejích složek.
Jednou z obětí byla manželka mrt-
vého muže. Na místě byl nalezen
živý novorozenec. Důvodem tragé-
die mohla být žárlivost. iDNES.cz

Inflace klesla v říjnu
pod tři procenta
Meziroční inflace v říjnu klesla
v průměru na 2,9 procenta ze záři-
jových 3,2 procenta. Za poklesem
inflace je především říjnové zlev-
nění energií. Například ČEZ snížil
ceny elektřiny o devět a zemního
plynu o 17 procent, společnost In-
nogy šla s cenou plynu dolů jen
o pět procent. Na rozdíl od září se
snižuje zlevňování některých po-
travin. Inflace by se pod třemi
procenty měla udržet až do konce
letošního roku. ČTK

Distanční výuka dělá
ze školáků skrčence

Mobilní choroby

Psychická závislost a závažná
tělesná narušení, to nám daly
počítače a mobilní telefony.

● V důsledku absence pohybu
má v předškolním věku
většina českých dětí vadné
držení těla.

● Do takzvané nemoci
z mobilních telefonů se
podle neuroložky Jaroslavy
Chlupové řadí už také
u čtyřletých dětí předsunutá
hlava nebo artritida palce.

Někdo nic, někdo víc

10
Asi deset tisíc školáků se
během letošního jara neúčast-
nilo on-line výuky. Buď z ne-
dbalosti rodičů, nebo kvůli
absenci počítače a internetu.

6
Až šest hodin stráví některé
děti denně na počítači nebo
na mobilu.

Krátce

inzerce

Nový hřbitov, nová márnice
Poslední spočinutí konečně ve vlastním. Obec Němčovice na Rokycansku
buduje vlastní hřbitov. Vesnička s necelými dvěma stovkami obyvatel
totiž dosud žádný neměla, zemřelé ukládala na hřbitovech v okolí.
Němčovičtí blízké pohřbívají například v Újezdu u Svatého Kříže, kde
trávíval prázdniny u prarodičů také zpěvák Karel Gott. ČTK



DOMOV pondělí 9. listopadu 2020 03

I bez vládního pří-
kazu začínají lidé
ve velkém nosit
roušky i na ulicích.
Počty nakažených
klesají, odborníci
však před nadše-
ním varují.

Od března se koronavirem
v České republice nakazilo
přes čtyři sta tisíc lidí, více
než polovina z nich se z ne-
moci již vyléčila. V zemi je
tak nyní necelých 170 tisíc na-
kažených, většina s lehkým
průběhem nemoci.
Ačkoli zdravotníci odhalu-

jí za posledních dny buď
méně pozitivně testovaných,
nebo konstatují stagnující po-
čty zasažených, před jakým-
koli optimismem důsledně
varují. Třeba proto, že klesl
celkový počet testů. Laborato-
ře jich například v pátek udě-
laly 39 917. V předchozích
třech dnech počet testů vždy
přesáhl 43 tisíc.
Česká lékařská komora

(ČLK) proto vyzvala vládu
k okamžitému a ještě vyšší-
mu zpřísnění opatření. Před-
stavitelé komory upozorňují
na nárůst počtu zemřelých
i nakažených seniorů a zdra-
votníků. „Pokles počtu nově
potvrzených případů nemoci
covid-19 prokázaných v uply-
nulých dnech nebyl obrazem

zlepšení epidemické situace,
ale pouhýmdůsledkem sníže-
ní počtu prováděných testů,“
uvedl prezident ČLK Milan
Kubek. „Představa, že může-
me rozjetou epidemii zvlád-
nout bez závažných ekono-
mických ztrát, je nebezpeč-
nou iluzí. Čím déle se bude
epidemie covidu-19 nekont-
rolovaně šířit, tím budou na-
konec i ekonomické ztráty
vyšší. V současném stavu ne-
můžeme přežívat do jara,“ va-
ruje Milan Kubek.
Co totiž zdravotníky zne-

klidňuje, to je počet zemře-
lých. Ten totiž stále výrazně
roste. Minulý týden přibylo
kolem jedenácti set úmrtí
s koronavirem. Ve třech
dnech minulého týdne bylo
obětí 200 nebo více, v úterý
dokonce 240 zemřelých, do-
sud nejvíce za jeden den. Na
tuto sobotu připadlo 99 úmr-
tí. Nejhorší situace jemomen-
tálně na Pelhřimovsku (viz
box). V závěsu za ním je
Vsetínsko a Jindřichohradec-

ko, kde mají zhruba 1047 pří-
padů, respektive 1025 přípa-
dů. Jedinými dvěma regiony,
kde se počet nakažených za
uplynulý týden dostal pod
400 případů na 100 000 oby-
vatel, jsou Praha a okres Pra-
ha-západ.
Ministr zdravotnictví Jan

Blatný se sice zmiňuje o „brz-
dění“, ale před nadšením va-
ruje. „Čím více budeme opat-
ření dodržovat, tím kratší
dobu budou trvat,“ uvedl mi-
nistr Blatný. Jeho resort pro-
to připravuje nový způsob in-
formovanosti o rizicích náka-
zy. Celorepublikový údaj i čís-
la pro jednotlivé kraje mezi
nulou a 100 bude poskytovat
připravované rizikové skóre
šíření epidemie. Vedle čísel
bude ohrožení vymezeno
také barevně na škále od zele-
né přes žlutou po červenou.
Tabulka souvisejících opatře-
ní by měla být přepravena již
dnes, prakticky se ale bude
používat až od následujícího
týdne. iDNES a ČTK

9,90
12,90 23%

69,90
139,90 50%

CENABEZPENNYKARTY

12,90
19,90 35%

54,90

34,90
59,90 41%

79,90
119,-� 32%

PIVO
STAROPRAMEN
SMÍCHOV
světlé výčepní
0,5 l
1 l 19,80 Kč
záloha na lahev
3,- Kč

OLIVOVÝ
OLEJ FONT
OLIVA
extra
panenský
500 ml
100 ml
13,98 Kč

ŠUNKOVÝ SALÁM
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
100 g

VEJCE ČERSTVÁ*
velikost M | 30 ks
1 ks 1,83 Kč

POMELO ČERVENÉ
1 ks

MANDLE
NATURALIA
XXL
neloupané
500 g
100 g 15,98 Kč

%88
MASA

500 g

ODPONDĚLÍDOSTŘEDY
9.11. –11. 11. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo
změn. Množství zboží je omezené. *Takto označené produkty nenáleží do stálého
sortimentu, mohou být dodány na prodejny v menšímmnožství, proto nabídka na
toto zboží platí pouzeprvní denuvedenéhoobdobí akce.Další podmínky nabídky na
www.penny.cz.

Pelhřimovský rekord

Nejvíce je nemocí covid-19
zasaženo Pelhřimovsko.

● Evidují tam za minulý týden
přes 1200 nakažených
na 100 tisíc obyvatel.

● Nejméně nakažených na sto
tisíc obyvatel (343) měla
v uplynulém týdnu Praha.

Není sobota jako sobota

3706
Přesně o tolik méně nakaže-
ných novým koronavirem
registrovala zdravotnická
zařízení v sobotu 7. listopadu
v porovnání s předcházející
sobotou. Za den provedli
ve všech odběrových místech
téměř 40 tisíc testů.

Rizikový semafor
bude od 0 do 100

Krátce

Místo VŘSR byl
Den okének
Sedmý listopad si letos
zvolili restauratéři za
Den okének. Několik
podnikatelských sdruže-
ní vyzvalo obyvatele,
aby sobotní vycházky
spojili s návštěvou někte-
rého z „hladových“ oké-
nek restaurací, které
nyní bojují o přežití.
„Druhé kolo uzavření re-
staurací znamená, že se
více než polovina z nich
dostává do přímého
ohrožení krachem,“ uve-
dl Tomáš Prouza, prezi-
dent Svazu obchodu
a cestovního ruchu Čes-
ké republiky. Restaura-
cím přímé vyzvednutí
jídla ušetří minimálně
30 procent z tržby. MET

Normálno v nenormálnu
V běžných, necovidových podmínkách by lékaři provádě-
li život zachraňující zákroky v „obyčejném“ oblečení. Ná-
kaza však nutí zdravotníky absolvovat akutní ošetření ve
výrazně ztížených podmínkách. Snímek z anesteziologic-
ko-resuscitačního oddělení krnovské nemocnice zachycu-
je zdejší lékaře po úspěšném provedení tracheostomie
jednomu z pacientů. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 9. listopadu 2020 04

Kapela Čechomor vydala v pá-
tek novou desku s názvemRa-
dosti života. Zpěvák a houslis-
ta skupiny Karel Holas v roz-
hovoru pro deník Metro uve-
dl, jak vznikala, ale také nastí-
nil, že letos už s kolegy fa-
nouškům naživo nezahrají.

Kde jste hledali další lido-
vé písně, které jste chtěli
posluchačům přiblížit?
Kromě obvyklých zdrojů

jsme udělali jednu píseň na
text Františka Gellnera Na-
psala mi psaní ze sbírky Ra-
dosti života a doma v garáži
našel Franta (František Černý –
pozn. redakce) knihu Středově-
ké písně cechu žákovského,
ze které jsme použili text
v písni Pijácké mravy.

Zmíněnou Gellnerovu bá-
seň už zhudebnili na svém
posledním albu i Chinaski.
Věděli jste o tom a chtěli
jste popřípadě jít odlišnou
cestou?

Básně Františka Gellnera
zhudebnilo už mnoho inter-
pretů, například VladimírMi-
šík nebo Mňága a Žďorp. Já
homám rád od svých student-
ských let, takže konečně na
to přišlo i u nás a máme z pís-
ničky velkou radost.

Opět se v textech objevuje
několik starodávných
slov. Máte rádi nevšední
jazyk a krásu slov? Jedna
píseň je i polsky, proč?

Ano, starodávná slova
máme rádi, přesně jak říkáte,
pro jejich nevšední krásu
a zvukomalebnost. Píseň
A my dziady z Baranowa hra-
jeme už dlouho. Už nám jed-
nou vyšla s českým textem
na albu Písně z hradů, ale
nám se stále více líbil origi-
nál, takže jsme ji teď nahráli
a vydali znovu v polštině.

Myslím, že jste se snažili
obecně na desce najít zase

trochu jiný zvuk. Jak těžké
je lidové písně oblékat do
modernějších kabátů?
V dubnu, kdy deska vznik-

la, se nám už tak moc stýska-
lo po živých koncertech, že
jsme se rozhodli postavit ce-
lou kapelu ve studiu a album
nahrát všichni pohromadě,
jako bychom hráli na koncer-
tě. Nenatáčeli jsme nástroj
po nástroji, jak studiové des-
ky natáčíme obvykle. Jak zní,
vychází i z našeho nynějšího
obsazení, kdy se do kapely po
nemoci vrátil náš harmoni-
kář Radek Pobořil, a tím jsme
se trochu vrátili k našim koře-
nům.

Jak vás napadlo oslovit
k ilustraci na obal desky
Jindřicha Čapka?
S Jindrou Čapkem se zná-

me už delší dobu a líbí se
nám jeho práce. Když jsme
ho navštívili, ukázal nám své
nové věci a nám se na první
pohled zalíbil ten obraz, co je

na obalu. Přišlo nám, že vysti-
huje dobu, ve kterém naše
deska vznikala.

Co jsou pro vás radosti
života kromě hraní
a skládání písniček?
Pro mě to je celková radost

z toho, co žiju. Rodina, kape-
la, hudba, knihy, procházky,
sbírání hub, cestování...

Co se týče koncertů, je to
letos dost špatné. Měli
jste v plánu vánoční turné.
Věříte stále, že bude?
Osobně mě to moc mrzí,

ale myslím, že letos si už
před publikem nezahrajeme.
Ale o to víc se těšíme na příští
jaro a léto. V roce 2021 oslaví
Čechomor Kristova léta
a také uběhne dvacet let od
prvního vydání alba Promě-
ny. Takže bude co slavit.

Karel Holas MAFRA

Jelen v klipu napoví, co jediné chce
Uběhly téměř čtyři roky od vydání druhého řadového alba skupiny Jelen
Vlčí srdce. Skupina spolu s novým singlem a videoklipem Jediný, co chci
oznámila, že na konec ledna 2021 připravuje k vydání třetí album. Klip,
který režíroval Ondřej Urbanec, vychází dnes a objeví se v něm také nový
bubeník kapely. Podle frontmana a zpěváka Jelenů Jindry Poláka se
kapela vrací do současnosti. Jak soundem, tak obsahem písniček. PUR

Obal nové desky WARNER MUSIC

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

inzerce

Zpráva míří za Oscary
Slovensko vysílá do boje o Oscara
film Zpráva, který vznikl ve slo-
vensko-německo-české koproduk-
ci a natáčel se také v Česku. Celo-
večerní snímek ztvárňuje příběh
dvou mladých československých
občanů židovského původu, kte-
rým se podařilo utéct z koncent-
račního tábora Osvětim a předat
světu podrobnou zprávu o tom,
jak „tábor smrti“ skutečně fungo-
val. Za Českou republiku je produ-
centem Ondřej Zima z Evolution
Films a Česká televize. Do čes-
kých kin půjde film 28. ledna.

Novinky zpěvaček
Slovenská zpěvačka Katarína
Knechtová vydala nové album Sve-
ty. Jde o sbírkou zážitků, pocitů
a myšlenek. Producenty alba jsou
Randy Gnep a známý Christian
Eigner ze skupiny Depeche Mode.
Fanoušci se mohou těšit na deset
skladeb a jeden bonus, včetně
hitů V modlitbách či Takí sme.
Úplnou novinku představila také
Lenka Dusilová. Její album se jme-
nuje Řeka a přináší na něm nový
repertoár, zvuk, tým spolupracov-
níků i osobní témata. Producen-
tem alba je Petr Ostrouchov. MET

kouskŮ
kuŘete 159Kč

Každé úterý

12

Akce platí každé úterý na restauracích KFC v ČR od 27. 10. 2020 do vyprodání zásob.

6× strips . 4× hot wings . 2× porce kuRete

Ak l í k ždé ú ý í h KFC ČR d 27 10 2020 d dá í á b

ZÍTRA POKRACUJEME!

Karel Holas: Nové album jsme
nahrávali všichni pohromadě

Krátce

RADEK KUDLÁČEK



Prostě vyzvednutí
rychlostí světla



www.metro.cz SVĚT pondělí 9. listopadu 2020 06

Současný prezi-
dent Donald
Trump výsledky ne-
uznává, poukazuje
na údajné nevpuště-
ní pozorovatelů.

Demokrat Joe Biden poděko-
val svým voličůmza přesvědči-
vé vítězství v amerických pre-
zidentských volbách. Učinil
tak v prvním vystoupení poté,
co si podle amerických médií
zajistil většinu ve sboru volite-
lů, jenž o příští hlavě státu for-
málně rozhodne. Zavázal se
být prezidentem jednoty, kte-
rý bude zastupovat všechny
Američany a obnoví duši USA.
Jako své programové priority
vytyčil boj s pandemií nemoci
covid-19, klimatické změny
a vypořádání se se zakořeně-
ným rasismem ve Spojených
státech.

„Lid tohoto národa promlu-
vil. Dal nám jasné vítězství,
přesvědčivé vítězství,“ řekl Bi-
den ve městě Wilmington ve
svém domovském státu Dela-
ware čtyři dny po uzavření vo-
lebních místností. „Zavazuji
se být prezidentem, který ne-
chce rozdělovat, ale spojo-
vat,“ pokračoval 77letý demo-
krat, který si během víkendu
podle projekcí médií zajistil

křeslo v Bílém domě díky ví-
tězství v Pensylvánii, kde při
sčítání hlasů dlouho zaostával
za svým soupeřem a součas-
ným prezidentem Donaldem
Trumpem.

„Pojďme si dát navzájem
šanci,“ vyzval podporovatele
Trumpa, který v rozporu se
zvyklostmi stále Bidenovo ví-
tězství neuznal a výsledky vo-
leb v několika státech právně
napadl. „Je načase nechat stra-
nou drsné řeči, ubrat plyn,
vzít se znovu v potaz, navzá-
jem se znovu poslouchat. Teď
je čas vyléčit Ameriku,“ dodal
Biden a připojil, že si Američa-
né přejí, aby spolu demokraté
a republikáni spolupracovali.

Demokrat pak uvedl, že
chce hned v pondělí jmenovat
tým vědců a dalších expertů,
kteří byměli navrhnout strate-
gii jeho budoucí administrati-
vy pro boj s koronavirem. Po-
tvrdil rovněž svoje dřívější
prohlášení, že se jako prezi-
dent chystá zaměřit na klima-
tické změny a systémový rasis-
mus v USA. Budoucí vláda by
pak podle jeho slov měla re-
flektovat etnické složení ce-
lých Spojených států.

Před Bidenemna pódiu krát-
ce vystoupila jeho viceprezi-
dentská kandidátka Kamala
Harrisová, která bude první že-
nou v podobně vysoké funkci
v historii USA. Ve volbách šlo
podle ní o duši Spojených stá-

tů, přičemž země je nyní na
prahu nových dní. Bidena
označila za „léčitele a sjednoti-
tele“. Dodala rovněž, že je sice
první ženou ve vysokém exe-
kutivnímpostu, není však roz-
hodně poslední.

Obhajující prezident Do-
nald Trump na vývoj ve sčítá-
ní reagoval prohlášením, ve
kterémneuznal volební poráž-
ku a výsledky znovu zpochyb-
ňoval. „Prostým faktem je, že
tyto volby zdaleka nejsou
u konce,“ uvedl Trump. Tvrze-
ní o pochybném sčítání či ne-
vpouštění pozorovatelů do
místnostní opakuje už něko-
lik dní, podal dokonce něko-
lik žalob, žádné takovéto obvi-
nění zatím neobstálo u soudu.

Uznání porážky ze strany ne-
úspěšného kandidáta je při
amerických prezidentských
volbách událostí, která symbo-
licky uzavírá danou kapitolu
politického boje, není však
podmínkou.

Podle amerických médií
bude Biden předvídatelnější.
The Washington Post uvedl,
že přechod od Trumpa k Bide-
novi bude patřit k nejpřekot-
nějším v dějinách USA. Zatím-
co Trump se „snažil podkopat
zavedené normy a instituce“,
Biden se zavázal obnovit „na-
stolený řád“. Podle zdrojů
chce nový prezident napří-
klad navrátit Spojené státy
k Pařížské dohodě o ochraně
klimatu z roku 2015. ČTK

Joeu Bidenovi gratulují další
světoví lídři. Na společnou ko-
munikaci se těší například iz-
raelský premiér BenjaminNe-
tanjahu nebo japonský pre-
miér Jošihide Suga, zatímco
podle prezidentaMexika And-
rése Manuela Lópeze Obrado-
ra je třeba se s gratulacemi ne-
unáhlit. „Počkáme, dokud ne-
budou vyřešeny právní otáz-
ky. Nechceme to brát na leh-
kou váhu,“ uvedl podle agen-
tury AFP mexický státník.
Venezuelský prezident Ni-

colás Maduro prohlásil, že je
„vždy připraven na dialog
a porozumění s lidmi a vlá-
dou Spojených států“. Vůdce
jihoamerické země v příspěv-
ku na Twitteru rovněž Bide-
novi a zvolené viceprezident-
ce Kamale Harrisové pogratu-
loval k vítězství. Caracas
s Washingtonem přerušil di-
plomatické styky vloni

poté, co administrativa nyněj-
šího prezidenta Donalda
Trumpa společně se šesti de-
sítkami dalších zemí uznala
za prozatímního prezidenta
země Madurova rivala Juana
Guaidóa.
Na spolupráci se podle pří-

spěvku na Twitteru těší i Ne-
tanjahu, který Bidena označil
za velkého přítele Izraele. Za
vzájemné přátelské vztahy

vzápětí izraelský premiér po-
děkoval i Trumpovi. „Děkuji
ti za přátelství, které jsi proje-
vilmně i státu Izrael, za uzná-
ní Jeruzaléma a Golan, za po-
stavení se Íránu, za historic-
ké mírové dohody a za to, že
jsi americko-izraelské spoje-
nectví pozvedl do nevída-
ných výšin,“ píše Netanjahu.
Gratulace Biden přijal

i z Asie. Na spolupráci se těší
jihokorejský prezident Mun
Če-in, indický premiér Náren-
dra Módí na Twitteru kromě
Bidena zvlášť ocenil i Harriso-
vou, jejíž matka do USA imi-
grovala z Indie. „Váš úspěch
je průkopnický a záležitostí
neuvěřitelné pýchy nejenom
pro vaše tetičky, ale pro
všechny Indoameričany,“
uvedlMódí, jenž přitom zopa-
koval tamilský výraz pro
tetu, který již dříve použila sa-
motná Harrisová. ČTK

Oslavné gesto Joea Bidena k jeho příznivcům AP

Oslavy i protesty v ulicích
Zatímco stoupenci Joea Bidena v ulicích amerických měst
slavili, příznivci prezidenta Donalda Trumpa po ohlášení
jeho porážky neskrývali smutek, rozhořčení a nedůvěru
ve výsledek volby. Někteří z Trumpových voličů proto
pokračovali v protestech, přičemž opakovali prezidento-
va tvrzení o volebních podvodech. AP

Také z Česka

Blahopřejný dopis s pozvá-
ním do Prahy zaslal Bidenovi
prezident Miloš Zeman.

● Premiér Andrej Babiš i minis-
tr zahraničí Tomáš Petříček
na sociálních sítích uvedli,
že se těší na další spolupráci
s novým prezidentem USA.

Gratulace. Do Ameriky míří
přání od světových státníků

Biden vyhrál. Do Bílého domu
jej může čekat dlouhá cesta

Ještě není sečteno

Ve Spojených státech americ-
kých skutečně ani několik
dní po uzavření volebních
místností nejsou zpracované
všechny odevzdané hlasy,
tento proces ale i v minulých
volbách pokračoval dlouho
po ohlášení vítěze.

● Jelikož země nemá centrali-
zovaný volební orgán, který
by mohl tento verdikt učinit,
vyhlašují vítěze na základě
neúplných výsledků a růz-
ných trendů přední zpravo-
dajské organizace. A ty v so-
botu usoudily, že volby vy-
hrál Biden, neboť zbývající
nesečtené hlasy už mu
nemohly jeho vedení vzít.

● Podle deníku The New York
Times se neobjevily žádné
důkazy, jež by dokládaly
Trumpova tvrzení, že někte-
rým volebním pozorovate-
lům byl znemožněn přístup
do místností, kde se hlasy
sčítají.

● Agentura AP s odvoláním na
nejmenované zdroje z okolí
prezidenta Trumpa napsala,
že se neočekává, že by sou-
časný šéf Bílého domu voleb-
ní porážku uznal. Takový
krok ale pro Bidenův nástup
do čela země není nutný.





www.metro.cz SERVIS pondělí 9. listopadu 2020 08

Teplotní rekordy: -8,0 °C (1786) 17,6 °C (1895) Bio:

7/11 °C

PÁTEK

6/10 °C5/9 °C5/9 °C4/8 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

1. výhřevné uhlí
2. ocas
3. bankrot
4. rodák z Aše

5. čmoud
6. patřící Evě
7. palčivý kořen
8. Íránská republika

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala IX
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Labyrint II (2/7)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Já, Mattoni
22.50 Na stopě
23.15 Kriminalista
00.15 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky
01.25 Zmetropole, Týden

v regionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno

16.05 Dobrodružství vědy
a techniky

16.35 Letecké katastrofy
17.20 Japonsko z výšky: Země

bohů (4/5)
18.15 Křížem krážem Izraelem
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Vzestup civilizace
21.00 Vynálezy, které změnily

svět
22.00 Takoví jsme byli
23.55 1984
01.45 Queer: Život snů
02.10 Holandská zpívající atrakce

15.55 Mentalista (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3931)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (118)
21.15 Specialisté (104)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(18)

23.20 Mentalista (13, 14)
01.10 Castle na zabití III (10)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(18)

02.30 Krok za krokemVI (16)
03.05 Co na to Češi

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (22)

Bobova speciální nabídka. Se-
riál (ČR, 2020)

21.35 Poklad z půdy
22.40 Hudson a Rex II (3)
23.45 Policie v akci
00.45 Námořní vyšetřovací

služba VIII (17)
01.40 Walker, Texas Ranger III

(19)
02.40 Jake a Tlusťoch IV (5)
03.40 Prostřeno!
05.15 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 MAMA KYDY
10.05 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction

Seznamka na tělo
22.30 Óčko flirt

dzimní
LÁSKY ČAS!
í se konečně ten pravý?
čně to zjistíme!
SMS ve tvaru
ext na 904 30 466

CHCETE VĚDĚT, CO BUDEDÁL?
STAČÍ SEZEPTATKARET

BOJÍTE SEZÍTŘKŮ?

PIŠTE SMS NA 904 30 55,
KÓD 17RT A SVŮJ TEXT NEBO
ZAVOLEJTE NA 906 70 30 35

Pod
Objeví
Společ
Napište
18RT a te

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Nyní jste tak trochu rozhazovační. Libujete
si v dražších věcech, které jsou sice lahodící
vašemu oku, ale nejsou příliš účelné.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Jste pod blahodárnou ochranou hvězd a to má
na svědomí, že vaše energie a životaschopnost
sestanou doslovanezlomnými,ažnezkrocenými.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
V zaměstnání jste už hodně unavení a na prá-
ci nemáte energii. Čekají vás bohužel perné
chvilky plné stresu a složitých situací.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Hlídejte si své finanční výdaje! Tento týden
máte nečekané pohledávky, které si musíte
rychle vyřídit, i když jste na ně již zapomněli.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Dejte si pozor na vztahy v nejbližší rodině. Může
se stát, že někoho z rodiny lehce urazíte a vaše
vztahy budou ihned na bodu mrazu.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Nadřízenému se stále nemůžete zavděčit, při-
tom oplýváte až záviděníhodnou kreativitou.
Šéfova nespokojenost je pro vás demotivující.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Nechce se vám dělat nic namáhavého. Plánuje-
te si toho hodně, ale nakonec nic nesplníte,
protože jste unavení. Jste z toho zklamaní.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Pracovní povinnosti vás tento týden moc nebe-
rou. Priority máte momentálně nastavené jinak
a užíváte si chvilky rodinné harmonie.

LEV 23. 7. – 22. 8.
Mars je v nepříjemné kvadratuře se Saturnem,
a proto tomu se vám v práci nebude dařit.
Obzvlášť špatná bude komunikace se šéfem.

VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Luna v tuto neděli vstupuje do novu. Dopřejte si
o víkendu pořádný harmonický relax a zastavte
se na chvilku v dnešní uspěchané době.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Nedělní novoluní může pěkně zamávat vaším
jinak pevným zdravím. O víkendu nic nevymýš-
lejte a neděli berte jako odpočinkový den.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Mars je celý měsíc v příjemném sextilu s vaším
znamením. Výborně se vám daří ve financích
a podaří se vám nashromáždit penízky.

Týdenníhoroskop 9. 11. – 15. 11. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



komerční příloha METROLIVE pondělí 9. listopadu 2020 09

Nezapomeňte: pojištění bydlení
je potřeba včas valorizovat

Proč valorizace?
Jde o transparentní proces,
kdy pojišťovna zreviduje
stávající pojistné smlouvy
z pohledu aktuálního eko-
nomické situace a předpo-
kládaného vývoje v nejbliž-
ších letech. Někdy zjistí, že
sjednaná pojistná částka už
nekoresponduje s aktuál-
ními parametry, jako jsou
inflace, ceny bytů, staveb-
ního materiálu a práce atp.
Taková pojistná smlouva je
tím pádem podhodnocená.
V případě větší škody by

nout a zůstat u původních
částek.
Než tak zákazník učiní,
ještě jednou doporučujeme
zvážit otázky:
Stačily by mi pojistné část-
ky v případě, že by se mi
stalo něco skutečně zásad-
ního?

• Pořídil jsem si
za poslední rok
nové vybavení?

• Renovoval jsem
koupelnu nebo
jiné zázemí?

• Nerozrostla se mi
mezitím rodina žijící
v tomto prostoru?

Více se o valorizaci dozvíte
na https://www.uniqa.cz/
majetek-indexace/.

V posledních letech dochází
k masivnímu zdražení nejen realit,
ale také služeb a zboží pro bydlení.
Vyplatí se proto nyní ještě více než
dřív dbát na pravidelnou aktualizaci
pojistných smluv na domácnosti
a nemovitosti. UNIQA na to myslí
i za klienty a nabízí tzv. valorizaci.

klient nedostal na pojist-
ném plnění dost, aby si
mohl pořídit srovnatelný
standard.

Valorizace ověří
podpojištění
Malý příklad: zákazník pojiš-
ťovny před 8 lety koupil byt
za 1 800 000 Kč, a i s vybave-
ním domácnosti si ho pojistil
na 2 300 000 Kč. Kdyby dnes
byt vyhořel, nestačilo by po-
jistné plnění na zakoupení
a obnovu podobného byd-
lení. Ceny všeho mezitím

výrazně vzrostly. Proto po-
jišťovny nabádají, aby si ka-
ždý stav své smlouvy jednou
za 3-4 roky revidoval.
Valorizace od UNIQA to-
hle udělá za něj a nabídne
adekvátní pojistné částky
odpovídající reálným pod-
mínkám. O valorizaci se ale
může klient zajímat i sám,
zvláště pokud do zlepšení

standardu bydlení investo-
val.

Valorizaci můžete
odmítnout
Zvýšení pojistných částek
s sebou samozřejmě nese
i zvýšení pojistného. Proto
je na každém klientovi, zda
o valorizaci projeví zájem či
nikoli. Valorizaci lze odmít-

duktů v rámci jednoho náku-

pu. V jedné objednávce tedy

můžete uplatnit slevu pouze

jednou a v košíku musíte mít

přesně tři produkty. Produkty

si můžete koupit pro sebe, ale

nic nebrání ani tomu se do-

mluvit s kamarády či rodinou

a udělat společnou objednáv-

Samsung spouští Color Friday. Nabízí tři produkty za cenu dvou

ku. Dopravu máte na všechno

zboží zdarma.

Příklad možných kombinací

produktů během Color

Friday

Pokud se rozhodnete, že se

vám zrovna hodí mobilní tele-

fony, a koupíte si od Samsun-

gu jeden mobil Galaxy S20 (22

990Kč) a dva mobily Galaxy

S20 FE 5G (19 990 Kč), získáte

slevu 19 990Kč, a celkem za-

platíte tedy jen 42 890Kč.

Pokud si koupíte televizi Sam-

sung QLED 4 K, série Q95T,

55 palců (49 990 Kč), tablet

Galaxy Tab S7+ 5G 128 GB (29

990Kč) a SSD disk 860 EVO

SATA II SSD 4 TB (15 499Kč)

získáte slevu 15 499Kč,

a celkem zaplatíte tedy jen

79 980Kč.

Pokud se vám do domácnosti

hodí nové spotřebiče, můžete

si vybrat například chytrou

chladničku Samsung Family

Hub (59 993 Kč), parní pračku

QuickDrive 9kg (29 990Kč)

a chytré hodinky Galaxy

Watch3 Titanium (17 490Kč)

– získáte slevu 17 490Kč,

a celkem zaplatíte tedy jen

89 983Kč.

Finální celková cena se rozpo-

čítá mezi všechny tři produk-

ty. Jednotlivé ceny produktů

se tedy poníží o třetinu hod-

noty nejlevnějšího produktu.

V případě platby bankovním

převodem nebo platební kar-

tou on-line se zboží odešle

po uhrazení objednávky.

Kde je to možné, můžete si

objednávku vytvořenou přes

e-shop www.samsung.cz vy-

zvednout zdarma i ve značko-

vé prodejně Samsung. V přípa-

dě, že se během konání akce

tyto prodejny otevřou pro

běžný prodej, bude možné

nabídku Color Friday využít

i v těchto obchodních mís-

tech. Akci nelze kombinovat

s jinými akčními nabídkami.

Úplná a přesná pravidla

a podmínky akce naleznete

na www.samsung.com/cz/

colorfriday/

Samsung se letos rozhodl zaběhlou tradici v podobě výrazných listopadových slev pojmout netradičně. Přichází totiž s akcí Color Friday. Pokud si od
pátku 6. listopadu do 29. listopadu na oficiálním e-shopu www.samsung.cz koupíte jakékoliv tři produkty značky Samsung nebo AKG, zaplatíte cenu
pouze dvou. Slevu obdržíte v hodnotě nejlevnějšího produktu.

Je zcela na vás, jakou kom-

binaci tří produktů zvolíte.

Ve vámi zvolené kombinaci

můžou být od Samsungu mo-

bil, sluchátka, tablet, televi-

zor, monitor, paměťový disk

nebo třeba domácí spotřebič.

Ovšem pozor, akce se vzta-

huje pouze na koupi tří pro-



www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA pondělí 9. listopadu 2020 10

POKLADNIČKA – HRAVÉ SPOŘENÍ

pro 1 a 2. třídu

Pomůcku a návod poskytlawww.tvorivaskola.cz

Hry na spoření, vyplácení, obchodování a rozměňování pomocí činnostního
učení budou bavit nejen děti, ale i jejich rodiče.

Nejprve zkuste počítání do 5. Pokud to děti umí, tak můžete počítat do 10.
Ať děti spoří, pokládají mince na řádek nad pokladničku a řídí se pokyny rodičů.

Příklady:
1. Dej do kasičky jednu pětikorunu, dvě dvoukoruny, … Kolik máš naspořeno?
2. Pepa dostal od maminky 5 Kč a od tatínka 3 Kč. Kolik korun dostal Pepa celkem?
3. Dej do kasičky 6 Kč. Jaké mince jsi použil?
4. Máš v kasičce 7 Kč. Chceš mít naspořeno 10 Kč, 20 Kč, …? Kolik korun si musíš uspořit?
5. Eva měla ušetřeno 9 Kč. Nyní má 5 Kč. Kolik Eva utratila?
6. Jana měla v kasičce 3 Kč. Mína měla v kasičce 5 Kč. Kdo měl naspořeno více a o kolik?

Kdo měl naspořeno méně a o kolik?
7. Saša měl v kasičce 5 Kč a Emil o 3 Kč více (méně). Kolik měl naspořeno Emil? Kolik naspořili celkem?

Před vystřižením si prasátko a mince
podlepte tvrdým papírem.



www.metro.cz SPORT pondělí 9. listopadu 2020 11

Čeští hokejisté ne-
stačili na turnaji
Karjala jen na rus-
kou dvacítku. Sami
nasadili juniory.

Trenér národního týmu Filip
Pešán může být se svým pre-
miérovým turnajem na lavič-
ce celkem spokojený. Jeho
svěřenci porazili 3:1 Švédsko
a 2:0 Finsko, kdy se čistým
kontemblýskl brankář Domi-
nikHrachovina. „Byli jsme Fi-
nům velmi vyrovnaným sou-
peřem, dali jsme dvě branky
a důležitá byla ubráněná osla-
bení, která kluci sehráli pa-
rádně. V brance byl bezchyb-
ný Hrachovina,“ řekl Pešán.
Včera Češi podlehli 0:3 Rus-

ku, které na turnaj přivezlo
výběr do dvaceti let. Mladá
sborná tak první akci série
Euro Hockey Tour vyhrála,
když ztratila ze tří zápasů je-
diný bod. Češi byli druzí.
Pešán zařadil do sestavy proti
Rusům deset členů kádru do
dvaceti let a sedmz nich si od-
bylo reprezentační premiéru
– brankář Lukáš Pařík, obrán-
ci David Jiříček, Šimon Kubí-

ček, Stanislav Svozil a útoční-
ci Filip Koffer, Adam Raška
a Michal Teplý. Další členové
ofenzivy Jan Myšák a Jaromír
Pytlík už na turnaji odehráli
po jednom utkání a Pavel No-
vák stihl v sobotu proti Fi-
nům jedno střídání.
„Chybělo nám proměnit

jednu z šancí ze začátku utká-
ní, abychom třeba Rusy, kteří
hráli velmi sebevědomě, do-
stali pod tlak. To se nám bo-
hužel nepovedlo. Soupeř svo-
je šance proměnil a my bohu-
žel ne,“ uvedl Pešán.
Ten si myslí, že udělal dob-

rou věc, že nominoval také ju-
niory. „Vypadá to jako další
alibi, ale ti kluci nejsou v her-
ní praxi. Chtěl jsem pomoct
dvacítce,“ dodal Pešán. ČTK

Roglič slaví
Slovinec Primož Roglič
(na snímku uprostřed) ob-
hájil jako první cyklista po
15 letech vítězství na Vuel-
tě. Jednatřicetiletý jezdec
týmu Jumbo-Visma dovezl
červený dres lídra do Mad-
ridu, kde zkrácený 75. roč-
ník španělského závodu
vyvrcholil. Závěrečnou,
18. etapu vyhrál Němec
Pascal Ackermann. Roglič
si definitivně zajistil druhé
vítězství na Grand Tour
v sobotní poslední horské
etapě – před Ekvádorcem
Richardem Carapazem uhá-
jil celkové vedení. Třetí byl
Brit Hugh Carthy. ČTK

Dominik Hrachovina AP

Práce - nabídka
• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tra-
dicí? Přijďte rozšířit náš úspěš-
ný tým a prodávejte inzertní
plochy v námi vydávaných tis-
kových produktech. Nabízíme
nadstandardní provize 25 –
27,5% z obratu (obvyklý výdě-
lek 40 – 80 tis. Kč měsíčně),
práci v místě bydliště, služeb-
ní auto a další benefity.Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na
tel.: 325613594. 224642

• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. přijme na HPP Recepční s
místem výkonu práce Olo-
mouc - ulice Křižíkova a Fügne-
rova. Nástup možný od
1.1.2020. Úvazek 30 hod./tý-
den nebo 35 hod./týden úva-
zek – nepřetržitý provoz, 12ti
hodinové směny.
Místo je vyhrazeno pro osoby
s ID (OZP)! Požadujeme dob-
rou znalost práce na PC.
Kontakt: Petr Suran, tel. 734
474 264 – (po – pá 10:00 –
15:00 hodin) , E-mail:
petr.suran@bartonapartner.c
z.228234

Starožitnosti
• KOUPÍM starý nábytek i z
chromovaných trubek různé
skříně,skleník,knihovnu,kre-
denc,špajz,komodu,psací
stůl,křesla tel-777158819 228163

Celkem čtyři medaile vybojo-
vali čeští kanoisté o víkendu
na Světovém poháru ve vod-
ním slalomu ve francouz-
ském Pau. Tři týdny po Tace-
nu, odkud Češi odjeli bez me-
daile, se jim tentokrát dařilo.
Václav Chaloupka včera ob-

sadil druhé místo a teprve se-

dmnáctiletá Tereza Kneblová
získala bronz. „Tu jízdu jsem
si moc neužila, protože hned
na začátku přišly chyby, tak-
že jsem byla dost překvape-
ná, že to vyšlo na tak dobré
umístění. Ve finále se dost
chybovalo a díky tomu jsem
dopadla takhle. Jsem strašně

překvapená a jsem moc
ráda,“ radovala se Kneblová.
V sobotu byl stříbrný kaja-

kář Tomáš Zima a kajakářka
Veronika Vojtová zvítězila
v extrémním slalomu. Ve fi-
nále kanoistů byli v Pau ještě
šestý Vojtěch Heger a desátý
Lukáš Rohan. ČTK

Baník táhl za výhrou Zajíc
Po měsíční pauze se rozběhla fotbalová Fortuna liga.
Hned v prvním zápase 7. kola vyhrálo poprvé v sezoně
Brno, když zvítězilo v Jablonci po gólu Jakuba Přichystala
1:0. Stejným poměrem uspěly Pardubice proti Opavě,
když se trefil Emil Tischler. Duel Slovácka s Olomoucí
skončil bez gólů. V dalších zápasech se dařilo převážně
hostům. Zlín zvítězil v Českých Budějovicích 2:1, když po
domácí trefě Petra Javorka otočili skóre Petr Buchta
a Youba Dramé. Střelnici si v Příbrami otevřela Ostrava,
která zde vyhrála 4:0. Dva góly Baníku dal Tomáš Zajíc
(na snímku), který zaujal hlavně krásným sólem přes pět
hráčů při třetí trefě hostů. Další trefy Ostravy obstarali
Roman Potočný a Nemanja Kuzmanovič. Včera vyhrál Li-
berec 2:1 v Teplicích. Hosty poslal do vedení Taras Kačara-
ba, vzápětí srovnal Daniel Trubač, ale vítězný gól vstřelil
Jakub Pešek. Karviná porazila Bohemians 1905 také 2:1.
Na gól Lukáše Bartošáka reagoval Lukáš Hůlka, ale tři
body Karviné zajistil Kristi Qose. Zápasy Slavie s Mladou
Boleslaví a Plzně se Spartou skončily po uzávěrce. ČTK

Číslo dne

45
V tolika letech ukončil nej-
úspěšnější český žokej Filip
Minařík kariéru. Rozhodnutí
vítěze 1769 dostihů urychlilo
vážné zranění z července,
po kterém se stále zotavuje.

Krátce

Souček rozhodl
Český záložník Tomáš
Souček rozhodl v anglic-
ké fotbalové lize jedi-
ným gólem pro West
Ham londýnské derby
proti Fulhamu, který
v úplném závěru nepro-
měnil pokutový kop.
Celý zápas odehrál také
Vladimír Coufal.

Zlato pro Iserbyta
Mistrem Evropy v cyklo-
krosu se stal Belgičan Eli
Iserbyt. Čech Daniel
Mayer byl sedmadvacá-
tý. Mezi ženami uspěla
v nizozemském Herto-
genboschi úřadující do-
mácí světová šampionka
Ceylin del Carmen Alva-
radová. Karla Štěpánová
dojela dvacátá, Nikola
Bajgerová šestadvacátá.

Salač zabodoval
Filip Salač obsadil devá-
té místo v motocyklové
Velké ceně Evropy ve Va-
lencii a zaznamenal svůj
druhý nejlepší výsledek
v sezoně Moto3. Pro prv-
ní vítězství v kariéře si
dojel Španěl Raúl Fernán-
dez. Závod královské tří-
dy MotoGP vyhrál jiný
domácí jezdec Joan Mir
a má na dosah nečekaný
titul mistra světa. ČTK

Velká škola
pro mladé

Vodní slalom. Čtyři úspěchy Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

PROFIMEDIA.CZ



LISTOPAD
2020

B
ZTe

KVALITNÍ
BYTOVÉ PVC
Presto Plus

195,-
Kč/m2

SUPERCENA

279,-
SUPERCENA

tloušťka 3 mm, nášlapná vrstva 0,25 mm,
velký výběr dezénů, šíře 3 a 4 m

facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

Platí pouze do 30. 11. 2020!
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,

na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.

-15
při nákupu

KUPON NA SLEVU

Kó
d

ku
pó

nu
:M
et
ro
11

%%

Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně
BRENO s nejširším
sortimentem
podlahových krytin

Akce platí do 30. 11. 2020
nebo do vyprodání zásob.
Za případné tiskové chyby neručíme.
Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
Zobrazené fotografie jsou
pouze ilustrační.

breno.cz
59x
v ČR

máme

největší
výběr

koberců, PVC
a vinylu

Ko

íí

C

bytové
PVC

5m
nabízíme

také
v šířích

kazníkům jsou pro nás samozřejmostí

e-shopu/24 h.e-shopu/24 h.4
... můžete nakoupit takéna


